
PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 26.11.10 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 21-22 Novembro - 2010 

5 

PORTARIA Nº 488/DAGES, de 09 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias do servidor MARCELO ANTÔNIO ELIHIMAS, Engenheiro Agrônomo, NS-

S.III, matrícula nº 0445694, programadas para o período de 22.11.2010 a 1º.12.2010, referente ao exercício de 2010, a 

serem reprogramadas para 1º.12.2010 a 10.12.2010. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 489/DAGES, de 09 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Convalidar a interrupção de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 25.10.2010, das 

férias do servidor EVANGELISTA DA SILVA DE ARAÚJO APURINA, Chefe de Coordenação Técnica Local, matrícula 

nº 1649558, programadas para o período de 10.10.2010 a 08.11.2010, referente ao exercício de 2010, a serem 

reprogramadas para 01.12.2010 a 15.12.2010. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 490/DAGES, de 09 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias da servidora KARLA RODRIGUES DE ALMEIDA, Agente Administrativo, 

NI-S.II, matrícula nº 1094642, programadas para o período de 22.11.2010 a 06.12.2010, referente ao exercício de 2010, a 

serem reprogramadas para 24.01.2011 a 07.02.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 491/DAGES, de 10 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias do servidor RENATO SANCHES, Técnico de Indigenismo, NI-S.III, matrícula 

nº 0445711, programadas para o período de 1º.11.2010 a 15.11.2010, referente ao exercício de 2010, a serem 

reprogramadas para 09.12.2010 a 23.12.2010. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 



PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 26.11.10 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 21-22 Novembro - 2010 

6 

PORTARIA Nº 492/DAGES, de 10 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias do servidor MARTINHO ALVES DE ANDRADE JÚNIOR, Engenheiro, NS-

A.IV, matrícula nº 2316410, programadas para o período de 30.11.2010 a 09.12.2010, referente ao exercício de 2009, a 

serem reprogramadas para 15.12.2010 a 24.12.2010. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 494/DAGES, de 10 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias do servidor CLÁUDIO SANTOS DE SOUZA, Procurador Federal, matrícula nº 

6445929, programadas para o período de 29.11.2010 a 18.12.2010, referente ao exercício de 2010, a serem reprogramadas 

para 12.12.2010 a 31.12.2010. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 503/DAGES, de 12 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias da servidora MARIA DO ROSÁRIO CRUZ DE ARAÚJO, Professora de 1º 

Grau, NI-S.III, matrícula nº 0444888, programadas para o período de 16.11.2010 a 30.11.2010, referente ao exercício de 

2010, a serem reprogramadas para 30.12.2010 a 13.01.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 

PORTARIA Nº 505/DAGES, de 12 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias da servidora CRISTINA MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES 

PINHEIRO, Assistente Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 0445980, programadas para o período de 16.11.2010 a 

30.11.2010, referente ao exercício de 2010, a serem reprogramadas para 31.01.2011 a 14.02.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 



PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 26.11.10 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 21-22 Novembro - 2010 

7 

PORTARIA Nº 506/DAGES, de 12 de novembro de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias do servidor JOÃO VICENTE CLEMENTINO, Digitador, NI-S.III, matrícula nº 

0446534, programadas para o período de 16.11.2010 a 25.11.2010, referente ao exercício de 2010, a serem reprogramadas 

para 10.01.2011 a 19.01.2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora 


